PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26.08.2022

№ 387-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 06.12.2021 №542-па

«Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка занятости
населения в городе Пыть - Яхе»
(в ред. от 25.05.2022 №203-па)

 В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, в соответствии с постановлением администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 06.12.2021 №542-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка занятости населения в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы, таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

И.о.главы города  Пыть-Яха

В.В.Стефогло

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 26.08.2022 № 387-па
Паспорт муниципальной программы

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030

	всего
	94 518,4
	11 997,2
	12 523,3
	9 999,7
	9 999,7
	49 998,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	29 738,3
	4 638,7
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	64 780,1
	7 358,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ п/п
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 Содействие трудоустройству граждан

	1.1.
	Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан» (1)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Муниципальные казенные учреждения
	всего
	3 426,1
	361,1
	554,8
	358,6
	358,6
	1 793,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 426,1
	361,1
	554,8
	358,6
	358,6
	1 793,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Содействие занятости молодежи» (1)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Муниципальные казенные учреждения
	всего
	9 931,6
	2 442,6
	2 972,6
	645,2
	645,2
	3 226,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	9 931,6
	2 442,6
	2 972,6
	645,2
	645,2
	3 226,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I
	всего
	13 357,7
	2 803,7
	3 527,4
	1 003,8
	1 003,8
	5 019,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	13 357,7
	2 803,7
	3 527,4
	1 003,8
	1 003,8
	5 019,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 Улучшение условий и охраны труда в городе Пыть - Яхе

	2.1.
	Основное мероприятие «Совершенствование механизма управления охраной труда в городе Пыть - Яхе» (2)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	71 764,4
	7 926,0
	7 979,8
	7 979,8
	7 979,8
	39 899,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	15 072,0
	1 689,6
	1 672,8
	1 672,8
	1 672,8
	8 364,0

	местный бюджет
	56 692,4
	6 236,4
	6 307,0
	6 307,0
	6 307,0
	31 535,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Осуществление отдельных государственных   полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда (2)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	15 088,0
	1 705,6
	1 672,8
	1 672,8
	1 672,8
	8 364,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	15 072,0
	1 689,6
	1 672,8
	1 672,8
	1 672,8
	8 364,0

	местный бюджет
	16,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа (2)

	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	56 676,4
	6 220,4
	6 307,0
	6 307,0
	6 307,0
	31 535,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	56 676,4
	6 220,4
	6 307,0
	6 307,0
	6 307,0
	31 535,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Предупредительные меры, направленные на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости» (2)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Управление по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам;
Муниципальные казенные учреждения
	всего
	8 087,7
	1 122,1
	870,7
	870,7
	870,0
	4 353,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 087,7
	1 122,1
	870,7
	870,7
	870,7
	4 353,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	79 852,1
	9 048,1
	8 850,5
	8 850,5
	8 850,5
	44 252,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	15 072,0
	1 689,6
	1 672,8
	1 672,8
	1 672,8
	8 364,0

	местный бюджет
	64 780,1
	7 358,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Содействие трудоустройству лиц с инвалидностью»

	3.1
	 Основное мероприятие «Оказание комплексной помощи и сопровождения при трудоустройстве инвалидам, детям – инвалидам в возрасте от 14 до 18 лет, обратившимся в органы службы занятости» (3)
	Отдел по труду и социальным вопросам
Управление по образованию
	всего
	1 308,6
	145,4
	145,4
	145,4
	145,4
	727,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 308,6
	145,4
	145,4
	145,4
	145,4
	727,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	всего
	1 308,6
	145,4
	145,4
	145,4
	145,4
	727,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 308,6
	145,4
	145,4
	145,4
	145,4
	727,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	всего
	94 518,4
	11 997,2
	12 523,3
	9 999,7
	9 999,7
	49 998,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	29 738,3
	4 638,7
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	64 780,1
	7 358,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	94 518,4
	11 997,2
	12 523,3
	9 999,7
	9 999,7
	49 998,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	29 738,3
	4 638,7
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	64 780,1
	7 358,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	94 518,4
	11 997,2
	12 523,3
	9 999,7
	9 999,7
	49 998,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	29 738,3
	4 638,7
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	64 780,1
	7 358,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	89 027,5
	8 169,2
	11 689,1
	9 195,0
	9 995,7
	49 978,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	26 789,2
	1 689,6
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	62 238,3
	6 479,6
	6 343,5
	6 373,0
	7 173,7
	35 868,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1: Управление по образованию
	всего
	3 427,4
	2 337,7
	666,8
	422,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 729,9
	1 729,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 697,5
	607,8
	666,8
	422,9
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2: Управление по культуре и спорту
	всего
	839,5
	546,3
	77,7
	215,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	343,1
	343,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	496,4
	203,2
	77,7
	215,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3: Управление по внутренней политике
	всего
	504,6
	427,6
	33,0
	44,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	104,6
	27,6
	33,0
	44,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 4: Управление по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	всего
	35,8
	0,0
	9,9
	25,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	35,8
	0,0
	9,9
	25,9
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 5:

МКУ «Дума города Пыть – Яха»
	всего
	51,0
	10,5
	11,0
	5,5
	4,0
	20,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	51,0
	10,5
	11,0
	5,5
	4,0
	20,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 6:

МКУ «ЦБ и КОМУ г. Пыть – Яха»
	всего
	345,4
	306,9
	11,0
	27,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	277,1
	277,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	68,3
	29,8
	11,0
	27,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 7:

МКУ «УМТО г. Пыть – Яха»

	всего
	260,4
	199,0
	24,8
	36,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	199,0
	199,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	61,4
	0,0
	24,8
	36,6
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 8:

МКУ «ЕДДС г. Пыть – Яха»
	всего
	26,8
	0,0
	0,0
	26,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	26,8
	0,0
	0,0
	26,8
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0